5 Cum in provincie Romaniole, ^bcivitatis Bononien., comitatus Brictonorii partibus et
pertinentiis earundem, que ad Romanam ecclesiam in spiritualibus et temporalibus^b pertinent
pleno iure, in temporalibus de rectore ydoneo³ duxerimus providendum, volentes etiam de
rectore in spiritualibus, que magis cordi nobis insident, providere, tibi, quem nobis industrium
et fidelem tua merita representant, plenam iurisdictionem in spiritualibus⁴ auctoritate
apostolica in predictis partibus duximus committendam.

10 Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus iurisdictionem ipsam
prudenter et fideliter studeas exercere, ita quod tuam diligentiam exinde commendare merito
valeamus.

15 Nos autem sententias sive penas, quas^c sipiritualiter^d rite tuleris vel statueris in rebelles,
ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam appellatione
remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus indulgentiis vel privilegiis
apostolicis, cuiuscumque^e tenoris existant, per que mandati nostri executio posset
quomodolibet impediri et de quibus plenam et expressam seu de verbo ad verbum fieri
oporteat in nostris litteris mentionem.

Dat. apud Urbemveterem III. kal. Iunii pontificatus nostri anno primo.

^{a-a} Verschrieben für earundem pertinentiarum.

^{b-b} Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt.

^c Danach quas gestrichen.

^d Verschrieben für sipiritualiter.

^e Korrigiert aus cuiusquam.

¹ Guillaume Durand; zu ihm vgl. Nr. 13 Anm. 1.

² Zu den Orten siehe Nr. 29.

³ 1281 Mai 24 war Jean d'Eppe zum Rektor *in temporalibus* ernannt worden, vgl. Nr. 29.

⁴ Vgl. Nr. 2 Anm. 3.

34 (40)

Martin verkündet den weltlichen wie geistlichen Personen und Institutionen in der Romagna, der Stadt Bologna, dem Komitat Bertinoro sowie in den dazugehörigen Gebieten die Ernennung von Guillaume Durand zum dortigen Rektor in spiritualibus und fordert sie auf, diesem Gehorsam zu leisten.

Orvieto, 1281 Mai 30.

Reg. Vat. 42, fol. 6r-6v

Sbaralea, Bullarium Franciscanum III, 470, Nr. 2 - Potthast 21761 - Exekutoria zu Nr. 33, vgl. zu den Namen ebenda.

5 Martinus episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus episcopis et dilectis filiis
abbatibus, prioribus et conventibus Cisterciensium et aliorum ordinum ac decanis, prepositis,
archidiaconis, archipresbiteris, plebanis, capitulis et aliis ecclesiarum prelatibus seu rectoribus
ceterisque personis ecclesiasticis exempitis^a et non exemptis ac Ierosolimitan.^b et militie
5 Templi magistris et preceptoribus necnon prioribus, guardianis et fratribus Predicatorum et
Minorum ordinum, universis quoque nobiles et potestatibus seu rectoribus, comunitatibus et
universitatibus ceterisque aliis personis ecclesiasticis et secularibus per provincie Romaniole,

civitatis Bononie, comitatus Brictonorii partes et pertinentias earundem constitutis salutem et apostolicam benedictionem.

10 Cum in provincie Romaniole, civitatis Bononien., comitatus Brictonorii partibus et pertinentiis eorundem^c, que ad Romanam ecclesiam in spiritualibus et temporalibus pertinent pleno iure, in temporalibus de rectore ydoneo duxerimus providendum, volentes etiam de rectore in spiritualibus, que magis cordi nobis insident, providere, dilecto filio magistro Guilielmo Duranti¹ capellano nostro, quem nobis industrium et fidelem sua merita
15 representant, plenam iurisdictionem in spiritualibus auctoritate apostolica in predictis partibus duximus committendam.

Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsum benigne recipientes et honore debito * pertractantes eidem in omnibus, que ad eandem iurisdictionem pertinent, plene intendere ac obedire curetis.

20 Alioquin sententias sive penas, quas spiritualiter rite tulerit vel statuerit in rebelles, ratas habebimus etc.² usque mentionem.

Dat. apud Urbemveterem III. kal. Iunii pontificatus nostri anno primo.

^a Verschrieben für exemptis.

^b Davor fehlt hospitalis.

^c Zu erwarten wäre earundem.

¹ Guillaume Durand, vgl. Nr. 13 Anm. 1

² Nach Nr. 2 zu ergänzen.

35 (41)

Martin unterstellt Guglielmo di Caplut, dem Familiar des Kardinalbischofs von Porto und Santa Rufina, (Bernardo da Languissel), die Burg Lariano und das Dorf Arriccia mit allen dazugehörigen Vasallen, Rechten und sonstigem Zubehör.

Orvieto, 1281 Dezember 6.

Reg. Vat. 42, fol. 6v

Martinus^a episcopus etc. Dilecto filio Guillelmo de Caplut¹ familiari venerabilis^b patris^c nostri . . . episcopi Portuen.² salutem et apostolicam benedictionem.

5 Inter cetera castra, que Romana ecclesia facit suo nomine custodiri, de roca Lariani³, que est ipsius ecclesie specialis, tanto sollicitius cogitamus, quanto eius tuta custodia et regimen utile pro statu pacis in ipsis partibus conservando feliciora prosperitatis auspicia verisimiliter pollicentur.

Cum igitur eam habeamus de tua discretione fiduciam, ut, que tue sollicitudini a sede apostolica committuntur, ad honorem nostrum et exaltationem ipsius Romane ecclesie sapienter dirigas et fideliter prosequaris, castellaniam et regimen ac custodiam dicte rocce^d
10 necnon et castrum Aricie^e cum vassallis, iuribus et pertinentiis eorundem quoad temporalia fidelitati tue usque ad nostrum beneplacitum presentium auctoritate committimus per apostolica scripta tibi firmiter iniungentes, quatinus roccam et castrum prefata nullo^f umquam tempore alicui sine speciali mandato nostro vel apostolice sedis facto tibi super hoc per litteras